2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений
в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Забайкальского края и возврата привлеченных средств

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Забайкальского края и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2021 года № 180 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2022 года № 420), следующие изменения:
1) в пункте 2:
а) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«3) на едином счете бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, открытом органу управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Забайкальского края.»;
б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Министерство осуществляет возврат средств с единого счета бюджета на казначейские счета, указанные в настоящем пункте, с которых они были ранее перечислены (далее – казначейские счета).»;
2) в пункте 3 слова «и на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, открытых органу управления территориальным государственным внебюджетным фондом,» исключить;
[bookmark: _GoBack]3) в пункте 5 слова «соглашением об осуществлении отдельных функций по исполнению бюджета Забайкальского края» заменить словами «обращением о передаче Управлению отдельных функций Министерства»;
4) в пункте 9 слова «, а также при завершении текущего финансового года, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года» исключить.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                           А.И.Кефер
image1.emf